
m  =■ " ■
c o '

1. Obec 2. Okres Hodnota Zachováni Využiti

Z=== Dolní Věstonice Břeclav ^  |

3. Kra]: 4. Poř. číslo:

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY j u _ s*í 1 2 2 6
5. Název (označeni) památky: 7. Ochranné pásmo:

d ů m  č. 92

i  6. Bližší označeni umístěni památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):
; |  osada (čtvrť):

ulice (náměstí), popř. místní trať, č. parcely a].: 216 místní národní výbor I

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. 1 jiné výzdoby);

Zemědělská usedlost s'parcelou zastavěnou obytným domem,delší stranou do ulice situovanym^na který je  napojeno hospodářs
ké křídle s led u jíc í hranice parcely směrem do dvora.Přízemní stavení obytné má průchozí sin  z u lice do dvora,z níž jsou 
přístupny obytné m ístnosti vlevo i  vpravo.Ty mají je š tě  dochovaný trámový strop s profilovanými a olíčenými trámy e záklo
pem.Dvorní křídlo je výrazné arkádovou g a le r ií probíhající podél celého tra k tu ,je jí  některé oblouky mají vyzděn parapet, 
tak jak to příslušný funkční prostor vyžadoval.
Průčelí do ulice je omítnuto hladkou omítkou rámovanou v nároží lesénami a pod římsou širokým vyhlazeným pásem.Okenní 
otvory i  dveře jsou osazeny v štukových šambránách procházejících širokým pásem od nápraží až po malovanou podrovnávku.
Nad okny jsou je š tě  malé obdélníkové průzory z půdního prostoru.Sedlová střecha je  pokiyta pálenou taškou.

Mate r iá l: kámen, cih la, dřevo; krytina: pálená taška

10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Památkové movité zařízení:

19.s to le t í  - -

Z T  41, 4016-65

*



12. Zhodnoceni a kulturně politický význam památky, zdůvodněni ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

stavba statku z minulého s to le t í  s pozdějšími úpravami proběhnuvšími na 
počátku 20 .s to le t í ,v  půdorysu i  d isposici je  usedlost charakteristická 
pro oblast již n í Moravy

__________________________________  _______________________ viz sbírka příloh
13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatřeni: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

ve velmi špatném stavebním stavu,téměř desolát, ident.snímek -  n eg .č ís. : 14551, 14552,
potřebuje rekonstrukci a modernizaci pro využití k modernímu bydlení 23063-23078, 14553, 14554,

14555,

•  1


